2

	        ỦY BAN NHÂN DÂN

   TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

____________
      Số: 01/2021/QĐ-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

________________________
  Thừa Thiên Huế, ngày  04 tháng 01 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Về việc kéo dài thời kỳ ổn định ngân sách địa phương

giai đoạn 2017-2020 sang năm 2021

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị quyết số 122/2020/QH14 ngày 19 tháng 6 năm 2020 của Quốc hội về kỳ họp thứ 9, Quốc hội khóa XIV;

Căn cứ Thông tư số 71/2020/TT-BTC ngày 30 tháng 7 năm 2020 của Bộ Tài chính hướng dẫn xây dựng dự toán ngân sách nhà nước năm 2021, kế hoạch tài chính – ngân sách nhà nước 03 năm 2021 - 2023;
Căn cứ Nghị quyết số 15/2020/NQ-HĐND ngày 07 tháng 12  năm 2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc kéo dài thời kỳ ổn định ngân sách địa phương giai đoạn 2017-2020 sang năm 2021;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 3828/TTr-STC ngày 17 tháng 12 năm 2020.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kéo dài thời kỳ ổn định ngân sách địa phương giai đoạn 2017-2020 sang năm 2021 đối với các Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh như sau:

1. Tiếp tục thực hiện Quyết định số 87/2016/QĐ-UBND ngày 20 tháng 12 năm 2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về định mức phân bổ dự toán chi thường xuyên ngân sách địa phương năm 2017 cho năm ngân sách 2021.
2. Tiếp tục thực hiện Quyết định số 88/2016/QĐ-UBND ngày 20 tháng 12 năm 2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về phân cấp nguồn thu, nhiệm vụ chi và tỷ lệ phân chia ngân sách giữa các cấp chính quyền địa phương giai đoạn 2017 – 2020 cho năm ngân sách 2021.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 15 tháng 01 năm 2021 và áp dụng đối với năm ngân sách 2021.
Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, Cục trưởng Cục Thuế tỉnh, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Thủ trưởng các Sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố Huế và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 3;
- Bộ Tài chính;

- Cục Kiểm tra VBQPPL – Bộ Tư pháp;

- Ban Thường vụ Tỉnh ủy;

- TT HĐND tỉnh;

- Đoàn ĐBQH tỉnh;

- Sở Tư pháp;

- TT HĐND các huyện, thị xã và Tp.Huế;

-  Cổng Thông tin điện tử tỉnh, Công báo tỉnh;

- VP: CVP, các PCVP;

- Lưu: VT, TC.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN CHỦ TỊCH

Phan Ngọc Thọ

PAGE